
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/000625 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario técnico y complementos para el Servicio de Policía Local de
Sevilla correspondiente al año 2023 (2 lotes).

Atender las necesidades de vestuario del personal de Policía Local así como de los complementos que han deDescripción 
ser repuestos de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de Vestuario aprobado por este Ayuntamiento y con lo
recogido en el Catálogo de vestuario de prendas respecto a periodicidad de renovación de vestuario con destino a esta
Policía Local correspondiente al año 2023.
Valor estimado del contrato 825.388,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 998.719,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 825.388,39 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
50 Día(s)

Observaciones: LOTE 1: 50 días naturales desde la formalización del contrato.
 LOTE 2: 40 días naturales desde la
formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vestuario Técnico General

Vestuario Técnico GeneralDescripción 
Valor estimado del contrato 568.198,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 687.520,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 568.198,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INSIGNA UNIFORMES SL
NIF B97611164
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polg Ind El Oliveral nº-III parcela 14-A
(46394) Riba Roja de Turia España

Contacto

Teléfono 961666516
Correo Electrónico insigna@insigna.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 568.194,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 687.520,35 EUR.

Motivación

Motivación Conforme al Acuerdo de Aprobación de Adjudicación por la Junta de Gobierno de la ciudad de Sevilla, de

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5sv7gK5kdwDSOCStk%2B0ohfSSB38QroSS2b%2Bbnocyzoxh4MuaC3F%2BtrSbCBZRwcbTX2869CYxK7VtLFkmj9KHuQqt71JlR98E7leJ%2BcMhpYLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, nº1. Edificio Estación de
Autobuses del Prado de San Sebastián
(41004) Sevilla España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

fecha 06/09/2024
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo legalmente establecido

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Sevilla

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2023 a las 14:00
Observaciones: Único lugar de presentación de ofertas: Registro General del Ayuntamiento de Sevilla, sito en plaza de
San Sebastián nº1, Estación de Autobuses; 41004-Sevilla. Las ofertas se presentarán en sobre cerrado dentro del plazo
y hora indicados.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2023 a las 09:30 horas
Se indica como fecha previsible. La fecha concreta de
celebración del acto se publicará en la Plataforma de
Contratación del Sector Público y se notificará a los
licitadores con antelación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KAa36Ds8r9436J9 Lctlsuw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 142-454551
Fecha de publicación 26/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454551-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 142-454519
Fecha de publicación 26/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454519-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/03/2024

Fecha de publicación 19/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:164460-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KAa36Ds8r9436J9Lctlsuw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454551-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:454519-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:164460-2024:TEXT:ES:HTML


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014128062 |  2024-000955544 | Tue, 10 Sep 2024 09:08:27:339 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91149634846162416461258490862749517252 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


